- 1 -

令和７年２月１８日

支出負担行為担当官

富山地方法務局長 栗 原 久 典

見 積 依 頼 公 告

下記のとおり、随意契約・オープンカウンター方式による見積合わせに付します。

記

１ 見積合わせに付する事項

(1) 件 名 富山地方法務局健康診断委託契約

(2) 規 格 ・ 仕 様 等 仕様書による。

(3) 納入場所及び納入方法 仕様書による。

２ 見積書及び提出書類の提出期限等

(1) 提出期限 令和７年３月１３日（木）午後５時１５分まで

(2) 提出場所

〒930-0856 富山市牛島新町１１番７号 富山合同庁舎２階

富山地方法務局会計課用度係（担当 石川）

(3) 提出方法 持参又は郵送（必着）

(4) 提出書類

ア 見積書

イ 令和４・５・６年度資格審査結果通知書（全省統一資格）の写し

ウ 誓約書（役員等名簿添付）

(5) その他

見積書は、仕様書等及び「富山地方法務局オープンカウンター方式実施要領」

（以下「実施要領」という。）を熟読の上、作成すること。

３ 見積合わせの日時

令和７年３月１４日（金）午前１０時００分（非公開）

- 2 -

４ 仕様書等の質問期限及び照会先

(1) 質問期限 令和７年３月４日（火）午後５時１５分まで

(2) 照 会 先 富山市牛島新町１１番７号 富山合同庁舎２階

富山地方法務局会計課用度係（担当 石川）

電話 ０７６－４４１－０５５１

(3) 回 答 令和７年３月７日（金）までに、適宜の方法で当該質問者に回

答する。

５ 見積合わせに参加する者に必要な資格等に関する事項

(1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成

年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得てい

る者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

(3) 令和４・５・６年度法務省競争参加資格（全省庁統一資格）において、資格

の種類「役務の提供等」・営業品目「その他」の等級が「Ｄ」以上に格付けされ、

東海・北陸地域の競争参加資格を有する者であること。

ただし、競争参加資格を有しない者でも、令和元年以降、履行実績があるこ

とを契約書等で証明した者の参加を認める。

(4) その他、実施要領に定める参加資格を有する者であること。

６ 見積書の記載金額について

見積書には、見積者が消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、消費税及び地方消費税を加算しない金額（税抜金額）を記載すること。

なお、免税事業者の場合は、その旨見積書提出までに申し出ること。

７ 契約の相手方の決定

見積書を提出した者であって、予算決算及び会計令第７９条の制限の範囲内で

最低価格をもって有効な見積を行った者を契約の相手方とする。

８ 見積書の無効

本公告に示した見積合わせ参加に必要な資格のない者のした見積及び見積合わ

- 3 -

せに関する条件並びに実施要領に違反した見積は無効とする。

９ 契約保証金 免除する。

10 契約書の作成の要否 要